



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2023/PMO

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS, com sede na Rua Dep. Raimundo Chaves, nº338, Bairro Centro, Óbidos/PA, inscrito no CNPJ nº 05.131.180/0001-64, representado pelo (a) Sr. (a) **JAIME BARBOSA DA SILVA**, Prefeito Municipal, portador do CPF nº 120.550.852-04, residente na Rua Almirante Barroso, Centro, CEP: 68.250-000, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, neste ato representada pela ordenadora a **Sra. ALDANETE DOS SANTOS FARIAS VIANA**, brasileira, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, nomeada pelo Decreto Municipal nº: 020, de 04 de janeiro de 2021, portadora da Carteira de Identidade nº: 2045432 - PC/PA e CPF nº 003.590.397-07, residente e domiciliada na Travessa Paulo Matos, s/n, Bairro Santa Terezinha, Óbidos/PA, CEP: 68.250-000, Tel.: (93) 99134-3096, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME**, inscrita no CNPJ de nº 30.971.257/0001-51, **E FUNDO MUNICIPAL DE RECURSO DO FUNDEB** CNPJ nº 23.714.191/0001-59 E doravante, neste ato representado pela Sra. **MARIA ZILDA BENTES SOUSA**, Secretária Municipal de Educação, conforme Decreto Municipal nº 003, de 01 de janeiro de 2021, portadora da Carteira de Identidade nº: 1472516 - PC/PA e CPF nº 231.578.102-75, residente e domiciliada na Rua Deputado Raimundo Chaves, s/n, Bairro Santa Terezinha, Óbidos/PA, CEP: 68.250-000; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÓBIDOS/PA**, inscrita no CNPJ de nº **11.884.818/0001-30**, neste ato representada pelo(a) seu(a) ordenador(a) o(a) **Sr.(a) SELMA MARIA CAETANO DE JESUS**, brasileira, Secretária Municipal de Saúde, nomeada pelo Decreto Municipal nº: 553/2022, portadora da Carteira de Identidade nº: 5008199 e CPF: 384.215.002-44, residente e domiciliado(a) na cidade de Óbidos/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, inscrita no CNPJ de nº : 29.128.976/0001-26, E-mail: secsemmaobd@gmail.com, neste ato representada pelo ordenador o **Sr. DIEGO DOS SANTOS FERREIRA**, brasileiro, Secretário Municipal de Meio Ambiente, nomeado pelo Decreto Municipal nº100/2022 , portador da Carteira de Identidade nº:5401771 PC/PA e CPF: 863.905.032-53, residente e domiciliado nesta cidade de Óbidos/PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2023-SRP, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 20.214.846/0001-31**, estabelecida na Av: Barão de Capanema, nº 856, Bairro: Areia Branca CEP:68.703-025; Cidade de Capanema/PA; e-mail:grafmais20@hotmail.com; contato: (91) 98210-2020, neste ato representado pelo Sr. **FABIO RENATO DE LIMA E LIMA**, portador do CPF: 605.918.112-00, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA.**

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO					UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
		PMO	SEMSA	SEMA	SEMED	SEMDES					QUANT. TOTAL
BLOCO BÁSICO- 01											
1	CARTAZ COLORIDO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 29,7 X 42,0CM(FORMATO A3) IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 0 (APENAS UM LADO)		500	4000		1.500	6000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 1,92	R\$ 11.520,00
2	CARTAZ PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDS - FORMATO A2(42,0CM X 59,4CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊT. ARTE A COMBINAR		2500	2500			5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 2,33	R\$ 11.650,00
3	CRACHÁS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MEDIDAS: 5,6 DE LARGURA COM 8,7 DE ALTURA E 0,75 DE ESPESSURA MÍNIMA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PVC. IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, ONDE DEVERÁ CONSTAR A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, ÁREA DE LOTAÇÃO, NOME DA SECRETARIA, DEPARTAMENTO. OS CRACHÁS DEVERÃO CONTER PERFURAÇÃO NO TOPO DO ENCAIXE DP PRENDEDOR. CORDÃO PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA NA COR VERMELHA COM TERMINAL EM PRESILHA TIPO JACARÉ	200	200	200	200	200	1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
4	FOLDER COLORIDO COM 3 DOBRAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 29,7 X 21,0CM-IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4 (FRENTE E VERSO)	10000	10.000	10000	10000	10.000	50000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,91	R\$ 45.500,00
5	FOLDER COLORIDO COM 2 DOBRAS IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 29,7 X 21,0CM-IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4 (FRENTE E VERSO)	10000	10.000	10000	10000	10.000	50000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,91	R\$ 45.500,00
6	PANFLETO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 15 X 20CM (FORMATO A5) IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4(FRENTE E VERSO)		2.500			2.500	5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

7	PANFLETO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 80G MEDINDO 10 X 15CM (FORMATO A5) IMPRESSÃO GRÁFICA OFF-SET-IMPRESSÃO 4 X 4(FRENTE E VERSO)		2.500			2.500	5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
8	PANFLETO EDUCATIVO FRENTE E VERSO COLORIDO FORMATO 21CM X 15 CM. ARTE A COMBINAR		2.500		2500		5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
9	PANFLETOS SANEANTES PAPEL 75G FORMATO 14CM X 10,5 CM C/ 12 PÁGINAS - COLORIDO		2.500			2500	5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 5,57	R\$ 27.850,00
10	PANFLETO SALÃO DE BELEZA PAPEL 75G FORMATO 14CM X 10,5CM C/ 12 PÁGINAS - COLORIDO	1000	1.000	1000	1000	1000	5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 5,57	R\$ 27.850,00
11	BANNER IMPRESSO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 150 X 100 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR		50				50	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 217,00	R\$ 10.850,00
12	BANNER IMPRESSO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 0,90 X 120 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR		50				50	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 154,50	R\$ 7.725,00
13	FAIXA IMPRESSA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 300 X 70CM COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS LATERAIS.		30				30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00
14	ENVELOPAMENTO DAS FROTAS DE CARRO E MOTO COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSÃO DIGITAL (VER MODELOS MOTOS/CARROS)		30				30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 557,00	R\$ 16.710,00
15	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,20 X 0,80 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.		30				30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
16	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 2,20 X 1,10 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.		30				30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 353,00	R\$ 10.590,00
17	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,40 X 0,80 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.		30				30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 158,60	R\$ 4.758,00
18	BANNER CONVENCIONAL VINIL, GRAMATURA 480 MEDIDA - 0,90 X 0,60 CM		30				30	UNID	GRAFMAIS	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

19	BANNER IMPRESSO EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 0,50 X 0,70 COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR.		30				30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 52,60	R\$ 1.578,00
BLOCO 02- ATENÇÃO BÁSICA											
20	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		1.000				1000	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
21	ATESTADO MÉDICO DE TRABALHO, BLOCO COM 100 FOLHAS DE PAPEL 75G, FORMATO A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
22	CADASTRO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
23	CARTÃO DO IDOSO FRENTE E VERSO PAPEL 40K FORMATO 30A X 21,5 L		2.000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
24	CARTÃO REGISTRO PAPEL 40K PAPEL 40K FORMATO 12,5 X 18,5 L		2.000				2000	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
25	CARTÃO DE AVALIAÇÃO PARA A PROVA TUBERCULINA -PPD		2.000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
26	CADERNETA DA GESTANTE (MODELO AGENDA, COM CAPA, CONTENDO 48 PÁGINAS).		500				500	UNID	GRAFMAIS	R\$ 65,75	R\$ 32.875,00
27	CADERNETA DO IDOSO (MODELO AGENDA, COM CAPA, CONTENDO 665 PÁGINAS)		500				500	UNID	GRAFMAIS	R\$ 161,84	R\$ 80.920,00
28	CARTÃO DE GESTANTE PAPEL 40K FORMATO 28A X 20,5 L FRENTE E VERSO		1.000				1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 65,75	R\$ 65.750,00
29	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CAPA E CONTRA CAPA IMPRESSA EM PAPEL DE 120GM ² , 14 FOLHAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL COMUM DE 75GM ² , SENDO QUE A CAPA E RELAÇÃO DE ALUNOS SÃO IMPRESSAS INDIVIDUALMENTE PARA CADA DIÁRIO DE CLASSE, ENCADERNADO EM ESPIRAL DE 5MM OU 7MM).					1000	1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 35,41	R\$ 35.410,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

30	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 (CAPA E CONTRA CAPA IMPRESSA EM PAPEL DE 120GM ² , 14 FOLHAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL COMUM DE 75GM ² , SENDO QUE A CAPA E RELAÇÃO DE ALUNOS SÃO IMPRESSAS INDIVIDUALMENTE PARA CADA DIÁRIO DE CLASSE, ENCADERNADO EM ESPIRAL DE 5MM OU 7MM).				1000		1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 35,41	R\$ 35.410,00
31	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 (CAPA E CONTRA CAPA IMPRESSA EM PAPEL DE 120GM ² , 15 FOLHAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL COMUM DE 75GM ² , SENDO QUE A CAPA E RELAÇÃO DE ALUNOS SÃO IMPRESSAS INDIVIDUALMENTE PARA CADA DIÁRIO DE CLASSE, ENCADERNADO EM ESPIRAL DE 5MM OU 7MM).				1.000		1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 35,41	R\$ 35.410,00
32	FICHA DE MARCADORES ALIMENTAR, PAPEL 75G, FORMATO A4-ESUS, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
33	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G, FORMATO A4-ESUS, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
34	FICHA DE PRONTUÁRIO, FRENTE E VERSO, FORMATO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
35	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
36	FICHA DE VACINAÇÃO, FRENTE E VERSO, FORMATO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
37	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
38	RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

39	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
40	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
41	CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
42	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA, PAPEL 75G, FORMATO A4, BLOCOS COM 100 FOLHAS		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
43	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO BOLSA FAMÍLIA FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
44	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G, FORMATO A4-ESUS, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
45	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA - FAMS PAPEL 40K FORMATO 24A X 22 L FRENTE E VERSO		2.000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
46	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA - FAMS - CONTINUAÇÃO PAPEL 40K FORMATO 22A X 19,5 L FRENTE E VERSO		2.000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
47	FICHA DE PROCEDIMENTO, PAPEL 75G, FORMATO A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
48	FICHA DE PROCEDIMENTO PAPEL 75G FORMATO A4 - ESUS		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
49	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO PAPEL 40K FORMATO 7A X 11,5L		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 27,31	R\$ 5.462,00
50	FICHA DO AUXILIO BRASIL, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
51	CARTAO DE PREVENÇÃO CERVICO UTERINO, PAPEL 40, FORMATO 11AX15,5L, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		15.000				15000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,66	R\$ 9.900,00
52	CARTÃO DE REGISTRO EM FORMATO PAPEL A4		15.000				15000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

53	CARTÃO DE REGISTRO PAPEL 40 K FORMATO 12,5 X 18,5 L		2.000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
54	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO DO CLIENTE PAPEL 40K FORMATO 11,5A X 105 L FRENTE E VERSO		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
55	CARTÃO DE CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
56	CARTEIRA DE APRAZAMENTO DO CAPS CAPA COM PAPEL 40K, CONTENDO 04 PÁGINAS FORMATO 10,5CM X 14 CM		2.000				2000	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 27,31	R\$ 54.620,00
57	FICHA PERINATAL AMBULATÓRIO PAPEL 40 K FORMATO 30AX20,3L FRENTE E VERSO		5.000				5000	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 45,50	R\$ 227.500,00
58	CARTÃO NÚMERO DA FAMÍLIA PAPEL 40K, FORMATO 10,5X1,5L		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
59	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75 G, FORMATO 15AX21L.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00
60	MAPA MENSAL DE INSULINAS BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
61	CADERNETA DO ADOLESCENTE FEMININA (TIPO AGENDA, CONTENDO CAPA E 50 PÁGINAS).		500				500	UNID	GRAFMAIS	R\$ 80,92	R\$ 40.460,00
62	MAPA DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR DIÁRIO FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
63	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM-BPE FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
64	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA - BPO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
65	CADERNETA DO ADOLESCENTE MASCULINO (TIPO AGENDA, CONTENDO CAPA E 50 PÁGINAS).		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 80,92	R\$ 16.184,00
66	FORMULARIO DE ATENDIMENTO DO SICTA, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

67	FORMULÁRIO DE CONSENTIMENTO DE LIVRE ESCLARECIMENTO, PAPEL 75G FORMATO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
68	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, PAPEL A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
69	PRONTUÁRIO DE ASSISTENCIA ODONTOLÓGICA, PAPEL 40K, FORMATO 22X21L, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 28,32	R\$ 5.664,00
70	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - CAPS FRENTE E VERSO BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
71	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - CONTINUAÇÃO CAPS FRENTE E VERSO BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
72	PRONTUÁRIO DO CLIENTE-DMAC - BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
73	PRONTUÁRIO DE CLIENTE - ESPECÍFICO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 4,27	R\$ 854,00
74	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75 FORMATO A4, FRENTE E VERSO-ESUS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,29	R\$ 4.858,00
75	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS, PAPEL 75G, FORMATO A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
76	FICHA DE CADASTRO / VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 40K FORMATO 13A X 21L		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00
77	SALA DE SITUAÇÃO PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO C/100		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
BLOCO 03 - AGÊNCIA TRANSFUSIONAL											
78	BLOCO DE EVOLUÇÃO DE HEMOCOMPONENTES		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
79	BLOCO DE MAPA DE SOLICITAÇÃO DE TRANSFUSÃO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
80	COMPROVANTE DE VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO 13A X 19 L		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00
81	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO RECEPTOR		200				200	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,50	R\$ 100,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

BLOCO 04- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS											
82	FICHA DE ACOLHIMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
83	PRONTUÁRIO DO CLIENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4 EM FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
84	FICHA DE CONTINUAÇÃO DO PRONTUÁRIO DO CLIENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4 EM FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
85	FICHA DE COLETA E EXAMES DE AMOSTRAS DE ÁGUA FORMATO A4 CARBONADO (VISA)		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
86	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4 EM FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 26,62	R\$ 5.324,00
BLOCO 05- SETOR DE IMUNIZAÇÃO.											
87	FICHA DE DESENVOLVIMENTO DIÁRIO, A4, FORMATO 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
88	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO E INSUMOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, 75G, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
89	FICHA DE MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICO - BLOCO COM 100 FOLHAS, 75G, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
90	FICHA PARA CONTROLE DA GELADEIRA-TERMOMETRO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
91	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO PAPEL 40K FORMATO 11 A X 15,5 L FRENTE E VERSO		2.000				2000	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 15,17	R\$ 30.340,00
92	CARTEIRA DE VACINAÇÃO-ADULTO, PAPEL 40K, FORMATO A4.		5.000				5000	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 28,32	R\$ 141.600,00
93	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINA-MODELO AGENDA COM CAPA E 25 PÁGINAS.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 55,63	R\$ 27.815,00
94	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINO-MODELO AGENDA COM CAPA E 25 PÁGINAS.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 55,63	R\$ 27.815,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

BLOCO 06- ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

95	DECLARAÇÃO MORADOR ZONA RURAL , BLOCO COM 100 FOLHAS 75G, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
96	DECLARAÇÃO MORADOR ZONA URBANA , BLOCO COM 100 FOLHAS 75G, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
97	ENCAMINHAMENTO ACS BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO 8A X 16L		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00
98	ENCAMINHAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO BÁSICA PSICOSSOCIAL BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
99	ENVELOPES (PARA ARQUIVO) PAPEL 75G FORMATO 24A X 17,5L		1.000				1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
100	PERFIL DA ÁREA DE ATUAÇÃO EACS/ESF 2 PAGINAS FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
101	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ESUS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
102	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - CONTINUAÇÃO ESUS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
103	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL , BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4 FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
104	FICHA DE VISITA - BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO 10CM A X 14,5CM L.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00
105	FICHA DE VIGILÂNCIA APRIMORADA DAS DST EM SERVIÇOS SELECIONADO-BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
106	FICHA DE VISITA / DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PAPEL 40K FORMATO 14A X 21 L		2000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 24.280,00
107	DADOS PARA DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
108	NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO 10 X 16 L		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

109	REGISTRO DE VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
110	REGISTRO DE VISITA DOMICILIAR - CONTINUAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
111	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE FRENTE E VERSO BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
112	REGISTRO DO SERVIÇO DIÁRIO ANTIVERORIAL CAMPO - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
113	REGISTRO DIÁRIO ANTIVETORIAL PE - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
114	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - ESUS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
BLOCO 07- CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO/ CENTRO DE REFERÊNCIA.											
115	CARTEIRA DO PROGRAMA DE CONTROLE DE DST PAPEL 40K FRENTE E VERSO		2.000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
116	CARTEIRA PAPEL 40K FORMATO 11ª X 15,5L FRENTE E VERSO		2.000				2000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
117	LAUDO DE RESULTADO - TESTE RÁPIDO PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO COM 100 FOLHAS		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
118	FICHA CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ÓBIDOS-CRO PSICOLOGIA, PAPEL A4, FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
119	FICHA CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ÓBIDOS-CRO FISIOTERAPIA, PAPEL A4, FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
120	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
121	FICHA DE PROCEDIMENTOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,29	R\$ 4.858,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

122	FICHA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-SAI-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,29	R\$ 4.858,00
123	FICHA DE TRIAGEM AUDITIVA-AVALIAÇÃO AUDITIVA EM PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 4,27	R\$ 854,00
124	TERMO DE RESPONSABILIDADE - NASF (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,29	R\$ 4.858,00
125	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PACIENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,29	R\$ 4.858,00
126	FICHA DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
127	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA - I (INDIVIDUALIZADO) BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
128	BOLETIM RELATÓRIO MENSAL-BLOCO COM 100 FOLHAS-PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
129	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADA BPAI		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
130	BOLETIM OPERAÇÕES DE CONTROLE DO RESERVATÓRIO CANINO-BLOCO COM 100 FOLHAS-PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
131	BOLETIM PROFILAXIA DE RAIVA ANIMAL-BLOCO COM 100 FOLHAS - PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
132	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERDE.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
133	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
134	ATENDIMENTO PSICOLÓGICO-CONTINUAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
135	TERMO DE RESPONSABILIDADE - PSICOLÓGICO (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
136	TERMO DE RESPONSABILIDADE - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ÓBIDOS (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

137	TERMO DE APREENSÃO REMOÇÃO E INUTILIZAÇÃO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
138	REQUISIÇÃO DE ALMOXARIFADO (2 VIAS), PAPEL A4, FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
139	FICHA DE SOLICITAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
140	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICO E INSUMOS - BLOCOS COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
141	FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL-SAI/SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, SOMENTE FRENTE.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
142	REGULAÇÃO DE IMPRESSOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, SOMENTE FRENTE.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
BLOCO 08- BÁSICO											
143	CÓPIA PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM 75GM	1.000	2.000		1.000	1.000	5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
144	CÓPIA COLORIDA EM PAPEL COMUM 75GM	1.000	2.000		1.000	1.000	5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
145	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4, DOCUMENTOS DIVERSOS.	1.000	1.000	1000	1.000	1.000	5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
146	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4, DOCUMENTOS DIVERSOS.	1.000	1.000	1000	1.000	1.000	5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00
147	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COLORIDO (PAPEL CHAMBRIL) 120GM.	1.000	1.000	1000	1.000	1.000	5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00
148	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS	200	200	200	200	200	1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 8,09	R\$ 8.090,00
149	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS	200	200	200	200	200	1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 10,12	R\$ 10.120,00
150	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 150 FOLHAS	200	200	200	200	200	1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 12.140,00
151	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 200 FOLHAS	200	200	200	200	200	1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 16,19	R\$ 16.190,00
BLOCO 09- DIVISÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE											
152	FICHA DE REFERENCIA-BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
153	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
154	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

155	RELATÓRIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE-BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
156	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
157	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (PTFD) BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
158	TERMO DE RESPONSABILIDADE-TFD (ABANDONO DE TRATAMENTO) PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
159	FICHA DE PROCEDIMENTO DIÁRIO (24HORAS)		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
160	RECEITUÁRIO PARA MEDICAMENTOS SOB CONTROLE ESPECIAL DUAS VIAS CARBONADO BLOCO COM 100 FOLHAS		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
161	FICHA DE RELATÓRIO DE ATENDIMENTO DA AMBULANCHA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, FRENTE, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
162	FICHA DE AUTORIZAÇÃO CASA DE APOIO, FRENTE E VERSO, FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
BLOCO 10-VIGILÂNCIA SANITÁRIA											
163	FICHA DE CADASTRO, COM 100 FOLHAS, FRENTE, FORMATO PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
164	FICHA DE RELAÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE, FORMATO PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
165	FICHA DE PRODUTOS APREENDIDOS OU REMOVIDOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE, FORMATO PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
166	FICHA DE RELÇÃO DE ATIVIDADES SANITÁRIAS (SETOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL), FRENTE, FORMATO PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
167	FICHA DE RELAÇÃO DE ATIVIDADES (DEPARTAMENTOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), FRENTE, FORMATO PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

168	RELAÇÃO DE ATIVIDADES SANITÁRIAS - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
169	FICHA DE APREENSÃO DE VOLUÇÃO, DEPÓSITO, FRENTE, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
170	RELAÇÃO NOMINAL DE VACINAS - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
171	CARTEIRA DE COMPROVANTE DE RESULTADO DE PROVA TUBERCULINICA PAPEL A4		200				200	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
172	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE-FRENTE E VERSO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
173	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AIDS (PACIENTES COM 13 ANOS OU MAIS)-FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
174	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AIDS (PACIENTES MENORES DE 13 ANOS OU MAIS), FRENTE E VERSO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
175	FICHA DE ATENDIMENTO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS- FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
176	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO-FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
177	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CAXUMBA-FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
178	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO A MATERIAL BIOLÓGICO-FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
179	FICHA DE VIOLÊNCIA E FEBRE DE CHIKUNGUNYA, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
180	FICHA DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE E VERSO.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

181	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE GESTANTE HIV, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4, FRENTE.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
182	FICHA DE SIFILIS ADQUIRIDA, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
183	FICHA DE SIFILIS CONGÊNITA, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
184	FICHA DE SIFILIS EM GESTANTE, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
185	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA DOENÇAS AXENTEMÁTICAS, FRENTE, COM FOLHAS DE PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
186	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO COM 100		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
187	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS PESSOAS EM TRATAMENTO DE ILTB, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
188	PLANILHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DIARREIAS AGUDAS, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
189	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
190	PLANILHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DA AMBULÂNCIA		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
191	PLACA MEDINDO 3M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20.		15			5	20	UNID	GRAFMAIS	R\$ 1.092,00	R\$ 21.840,00
192	PLACA MEDINDO 2M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20.		15			5	20	UNID	GRAFMAIS	R\$ 728,00	R\$ 14.560,00
193	PLACA MEDINDO 2M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20. PAINEL EM ACM VERMELHO, SENDO 50% LETRA CAIXA INOX 0,6MM E 50% LETRA RECORTE EM ACM FRISADO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 2".		15			5	20	UNID	GRAFMAIS	R\$ 3.641,00	R\$ 72.820,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

194	PLACA MEDINDO 3M COMPRIMENTO X 1,20 ALTURA, ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO 20 X 20. PAINEL EM ACM VERMELHO, SENDO 50% LETRA CAIXA INOX 0,6MM E 50% LETRA RECORTE EM ACM FRISADO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 2".		15			5	20	UNID	GRAFMAIS	R\$ 5.650,00	R\$ 113.000,00
195	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC 2MM 0,45 X 0,20	40	40	40	40	40	200	UNID	GRAFMAIS	R\$ 30,34	R\$ 6.068,00
196	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE-A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
197	RESUMO DIÁRIO DE REVISÃO DO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA-FRENTE E VERSO-A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
198	RESUMO MENSAL DE REVISÃO DO LABORATÓRIO ENTOMOLOGIA - FRENTE - A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
199	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VARICELA, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
200	FICHA DE TOXOPLASMOSE CONGENITA, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
201	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TOXOPLAMOSE GESTACIONAL, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
202	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
203	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE SINDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE, (SRAG-HOSPITALIZADO), FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
204	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SUSPEITA DE DOENÇA PELO CORONAVIRUS-COVID 19, FRENTE, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
205	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE-FRENTE E VERSO-BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

206	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
207	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
208	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA - LTA FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
209	RECEITUÁRIO TIPO B2 (01 VIA AZUL, TAMANHO 21X9,5 CM), NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00
210	RECEITUÁRIO TIPO C2 (01 VIA COR BRANCA, TAMANHO 21X9,5 CM), NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00
211	RECEITUÁRIO TIPO C3 (01 VIA COR BRANCA, TAMANHO 21X9,5 CM), NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00
212	TERMO DE CONHECIMENTO E CONSENTIMENTO PARA HOMENS E MULHERES COM MAIS DE 55 ANOS (03 VIAS CABORNADA, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		100				100	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 35,41	R\$ 3.541,00
213	TERMO DE CONHECIMENTO E CONSENTIMENTO SEXO FEMININO COM MENOS DE 55 ANOS (03 VIAS CABORNADA, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		100				100	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 35,31	R\$ 3.531,00



214	TERMO DE RESPONSABILIDADE TALIDOMIDA (02 VIAS CABORNADA TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		100				100	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 33,38	R\$ 3.338,00
215	TERMO DE ESCLARECIMENTO PARA USUÁRIO DE TALIDOMIDA (02 VIAS CABORNADA, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLOCO COM 100 FOLHAS.		100				100	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
216	TERMO DE RESPONSABILIDADE PRESCRITO PARA O USO DO MEDICAMENTO CONTENDO SUBSTANCIA SIBUTRAMINA (03 VIAS CABORNADAS, TAMANHO: A4, COR BRANCO), SEM NUMERAÇÃO, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº344/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		100				100	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
BLOCO 11- SETOR DE ENDEMIAS											
217	FICHAS DE VISITA DOMICILIAR PAPEL A4		500				500	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,61	R\$ 305,00
218	ETIQUETAS- LABORATORIAL DE ENTOMOLÓGIA DE AMOSTRAS		500				500	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,91	R\$ 455,00
219	BLOCO DE RESUMO MENSAL DE REVISÃO DE AEDES AEGYPTI COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
220	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DO LABORATÓRIO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
221	BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA - FRENTE - A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
222	BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA LIRAA-FRENTE - A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
223	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETAMENTE-PCD-PAPEL 75G FORMATO A4 BLOCO COM 100 FOLHAS.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
224	BLOCO DE RESULTADO DO TRABALHO (EM DUAS FOLHAS) DE LABORATÓRIO COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

225	BLOCO DE REGISTRO GERAL DO ANTIVETORIAL, FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
226	BLOCO DE BOLETINS DE CAMPO E LABORATORIAL DE LEVANTAMENTO RÁPIDO DE INDICES COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
227	BLOCO DE RESUMO MENSAL DO SERVIDOR ANTIVETORIAL, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
228	BLOCO DE BOLETIM DE AVALIAÇÃO/OBSERVAÇÃO DO TRABALHO DOS AGENTES DE CONTROLE DE ENDEMIAS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
229	BOLETIM DE AVALIAÇÃO FRENTE - A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
230	BOLETIM DE CONTROLE DE QUIRÓPTEROS-BLOCO COM 100 FOLHAS - PAPEL 75G FORMATO A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
231	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
232	BLOCO DE PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO-SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATÓRIO-AÇÕES OPERACIONAIS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
233	BLOCO DE PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO-SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATÓRIO- COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
234	BLOCO DE PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO-SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATÓRIO-RECURSOS HUMANOS, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
235	BLOCO DE PLANILHA DE LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDECES DO Aedes Aegypti-REGISTRO DE SUPERVISÃO, COM 100 FOLHAS, PAPEL A4.		500				500	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
BLOCO 12-ENDEMIAS E ZOOZOSES											
236	FOLDER PARA CAMPANHA DA SEMANA DE COMBATE A LEISHMANIOSE VISCERAL (CALAZAR), FORMATO A5, MEDINDO 14,8X21,0 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÉ FOSCO.		5.000				5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00



237	FOLDER PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDES - FORMATO A5(14,8CM x 21,0 CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊT, FOSCO. ARTE A COMBINAR		500				500	UNID	GRAFMAIS	R\$ 1,82	R\$ 910,00
238	ADESIVO PARA CAMPANHAS DA SEMANA DE COMBATE A LEISHMANIOSE VISCERAL - FORMATO DE 11CM X 11CM. IMPRESSÃO EM VINIL COM QUALIDADE DIGITAL. ARTE A COMBINAR.		1000				1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00
239	ADESIVO PARA CAMPANHAS DA SEMANA DE COMBATE A LEISHMANIOSE VISCERAL -LONA VINIL, FORMATO A1(59,4CM X 84,1CM), COM QUALIDADE DIGITAL. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO. ARTE A COMBINAR.		50				50	UNID	GRAFMAIS	R\$ 72,83	R\$ 3.641,50
240	FICHA DE CONTROLE DA LEISHMANIOSE- BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
241	FICHA GAL FRENTE E VERSO-BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00
242	ADESIVO PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDES - FORMATO DE 11CM X 11CM. IMPRESSÃO EM VINIL COM QUALIDADE DIGITAL. ARTE A COMBINAR		1.000				1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00
243	ADESIVO PARA CAMPANHAS "STOP AEDES" - FORMATO DE 11CM X 10CM. IMPRESSÃO EM VINIL COM QUALIDADE DIGITAL. ARTE A COMBINAR		1.200				1200	UNID	GRAFMAIS	R\$ 2,42	R\$ 2.904,00
244	ADESIVOS			1000			1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 12,14	R\$ 12.140,00
245	FOLDER-EDUCATIVO PARA CAMPANHA DA RAIVA- FORMATO A5, 14,8X21,0 COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÉ FOSCO.		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
246	BANNER PARA CAMPANHA ANTIRRÁBICA ANIMAL, LONA VINIL, FORMATO A1 59,4X84,1 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO DE CORDA.		50				50	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 72,83	R\$ 3.641,50
247	BANNER PARA CAMPANHAS CONTRA O AEDES-LONA VINIL, FORMATO A1 (59,4CM X 84,1CM), COM QUALIDADE DIGITAL. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO. ARTE A COMBINAR		50				50	UNID	GRAFMAIS	R\$ 72,83	R\$ 3.641,50



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

248	BANNER PROJETO "STOP AEDES" - LONA VINIL, FORMATO A1 (59,4CM X 84,1CM), COM QUALIDADE DIGITAL. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO. ARTE A COMBINAR		50				50	UNID	GRAFMAIS	R\$ 72,83	R\$ 3.641,50
249	CALENDÁRIO-PERSONALIZADO CAMPANHA ANTIRRÁBICA ANIMAL, FORMATO A3, 42,0X59,4 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ		50				50	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 15,17	R\$ 758,50
250	CALENDÁRIO PERSONALIZADO PROJETO "STOP AEDES" - FORMATO A3 (42,0CM X 59,4CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ. ARTE A COMBINAR (CORPO)+MESES- TAMANHO (15,553CM X 16,524 CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ, FOSCO. ARTE A COMBINAR		50				50	UNID	GRAFMAIS	R\$ 25,29	R\$ 1.264,50
251	CALENDÁRIOS			1000			1000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00
252	FOLHA DE REGISTRO CAMPANHA ANTIRRÁBICA ANIMAL A4, COM 100 FOLHAS		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
253	FOLDER PARA LEPTOSPIROSE, FORMATO A5, 14,8X21,0 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 2,22	R\$ 444,00
254	FOLDER PARA HANTAVIRUS, FORMATO A5, 14,8X21,0 CM, COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ FOSCO.		5000				5000	UNIDADE	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
255	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO-ANTIRRÁBICA ANIMAL, COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO 10A X 13L.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
256	BOLETIM DE OPERAÇÕES DE CONTROLE RESPIRATÓRIO CANINO, COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO 10X13L.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
257	FICHA DE CONTROLE DE QUIRÓPTEROS, COM 100 FOLHAS, PAPEL 75G, FORMATO A4.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
258	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA ANIMAL EM PAPEL 40K, FORMATO 19X9 CM.		1.000				1000	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 24.270,00
259	BLOCO DE BOLETIM DE SOROLOGIA CANINA COM 100 FOLHAS, PAPEL 40K, FORMATO A4		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00



260	FOLDER-PARA CAMPANHA TOXOPLASMOSE COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATO A5, 14,8X21,0 CM.		5.000				5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
261	FOLDER PARA CAMPANHA ANIMAIS PEÇONHENTOS, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATO A5, 14,8X21,0		5.000				5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
262	FOLDER PARA CAMPANHA DE ESCORPIÃO, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATO A5, 14,8X21,0		5.000				5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
263	FOLDER PROJETO "STOP AEDES" - FORMATO A5 (14,8CM X 21,0 CM), COM QUALIDADE DIGITAL, PAPEL COUCHÊ, FOSCO. ARTE A COMBINAR		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
264	FOLDER PARA CAMPANHA DE DOENÇA DE CHAGAS, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATO A5, 14,8X21,0		5.000				5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
265	FOLDER PARA CAMPANHA DE RAIVA, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATO A5, 14,8X21,0		5.000				5000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
266	FOLDER PARA CAMPANHA DE FEBRE AMARELA, COM QUALIDADE DIGITAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, FORMATO A5, 14,8X21,0		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
267	FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA INTERNA) FORMATO 21,6M X 10 CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
268	FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA INTERNA) FORMATO 21,6M CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR		5.000				5000	UNID	GRAFMAIS	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
269	FICHA DE REQUERIMENTO		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
270	SOLICITAÇÃO DE PEDIDO, PARA SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS.		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
271	TERMO DE ENTREGA		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
272	FICHA DE VEÍCULO DE CHECK LIST		200				200	BLOCO	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
273	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CHAMBRIL 180GM²		200				200	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
274	FOLDER COLORIDO 3 DOBRAS EM PAPEL A4 75GM		200				200	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 1,92	R\$ 384,00



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

275	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA-IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 0,90X120CM COM ACABAMENTO DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR					50	50	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 161,84	R\$ 8.092,00
276	CERTIFICADO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 MAIOR DAS ESCOLAS AUTORIZADAS-IMPRESSOS EM PAPEL COUCHE 180GM², FRENTE COLORIDO E VERSO PRETO E BRANCO-TAMANHO A4.				1.000		1000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
277	LEMBRANÇA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL-IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL DE 120GM², TAMANHO 21CMX14,5CM				1.000		1000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,96	R\$ 960,00
278	LEMBRANÇA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL – IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE COLORIDA EM PAPEL DE 120GM², TAMANHO 21CMX14,5CM				1000		1000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,96	R\$ 960,00
279	LEMBRANÇA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL MENOR – IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE COLORIDA EM PAPEL DE 120GM², TAMANHO 21CMX14,5CM				1000		1000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,96	R\$ 960,00
280	LEMBRANÇA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL MAIOR – IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE COLORIDA EM PAPEL DE 120GM², TAMANHO 21CMX14,5CM				1.000		1000	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 0,96	R\$ 960,00
281	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 2,00X1,50M	15	5	15	10	5	50	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 447,19	R\$ 22.359,50
282	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1,20MX70CM.	15	5	15	10	5	50	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 125,22	R\$ 6.261,00
283	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA de 480, MEDIDA 1,20MX80CM.	10	5	5	5	5	30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 143,10	R\$ 4.293,00
284	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1,50X1,90CM	10	5	5	5	5	30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 424,83	R\$ 12.744,90
285	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1MX0,70CM	10	5	5	5	5	30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 99,12	R\$ 2.973,60
286	BANNER CONVENCIONAL VINIL – GRAMATURA 480, MEDIDA 1,80MX0,90CM	10	5	5	5	5	30	UNID.	GRAFMAIS	R\$ 16,39	R\$ 491,70
VALOR TOTAL DA ATA											R\$ 2.682.709,70



Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

Parágrafo terceiro: As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo quarto: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quántuplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

A prestação dos serviços, será de no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, a partir da data da ordem de compra e/ou serviço.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos/serviços acompanhados da (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e



qualidade dos serviços por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \times I = \frac{(6/100)}{365} \times I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A prestação dos serviços só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2023-PMO, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a



empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do



pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os serviços deverão ser prestados em até 24 (vinte e quatro) horas, após solicitado pela Secretaria Municipal;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega na Secretaria Municipal, para efeito de posterior verificação da conformidade,

II - Definitivamente, após a verificação da prestação do serviço, em sua devida conformidade e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

· **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

· **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

· **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2023-PMO e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Óbidos/PA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de



PREFEITURA DE
ÓBIDOS
TEMPO DE CUIDADO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
CNPJ: 05.131.180/0001-64
R. DEP. RAIMUNDO CHAVES 338, CENTRO

igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Óbidos/PA, 14 de Agosto de 2023.

JAIME BARBOSA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
CONTRATANTE

SELMA MARIA CAETANO DE JESUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

MARIA ZILDA BENTES SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

ALDANETE DOS SANTOS FARIAS VIANA
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE

DIEGO DOS SANTOS FERREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATANTE

F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.214.846/0001-31
CONTRATADA